
 

WELX EVENTOS LTDA 
CNPJ: 24.456.9945/0001-06 - Rua Sant’Ana, 500, Jardim Botânico, Curitiba/PR – 80210-070 
Fone 41 3142-2699 – Celular 41 99167-0997 

PROPOSTA DE PREÇO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM DISPUTA ELETRÔNICA 

Nº 90010/2024 

 
 
1 – DO CADASTRO: 
 

DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA 
 

Razão Social WELX EVENTOS LTDA 
CNPJ 26.456.456/0001-06 
Insc. Estadual/Municipal I.E. 91076811-56  /  I.M. 17101.120.789-3 
E-mail contato@welx.com.br 
Telefone e/ou celular 41 99167-0997 
Endereço Físico Completo Rua Sant’Ana, 500, Jd. Botânico, Curitiba/PR – 80210-070 
Representante Legal Weverton Lopes de Lima 
CPF 033.029.151-36 

 
 
2 – DO TERMO DE ACEITAÇÃO:  
 

Declaro que cumpro e estou ciente de todas as Declarações: 
 
(  x  ) Manifesto ciência em relação ao inteiro teor e concordo com as condições contidas no Aviso 
de Contratação Direta e seus anexos. 

( x ) Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para 
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 1988, nas leis 
trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 
ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo. 

( x  ) Declaro sob as penas da Lei que inexistem fatos impeditivos para minha habilitação, ciente 
da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

( x ) Atendo aos requisitos de habilitação previstos em lei e no instrumento convocatório. 

( x  ) Declaro sob as penas da Lei que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os 
requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, 
sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei 
Complementar,observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021. 
 
( x ) Cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado 
da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91. 

 
( x ) Cumpro o disposto no inciso XXXIII do artigo 7°da Constituição Federal de 1988 que proíbe 
o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores 
de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos. 
 
 
 

 



 

WELX EVENTOS LTDA 
CNPJ: 24.456.9945/0001-06 - Rua Sant’Ana, 500, Jardim Botânico, Curitiba/PR – 80210-070 
Fone 41 3142-2699 – Celular 41 99167-0997 
 

2 – DA PROPOSTA: 
 

Item 
 

Descrição do Objeto 
 

Unid. 
 

Quantidade 
 

Preço Unitário 
Proposto 

Preço Total 
Proposto 

 
1 

Prestação de Serviços de 
COBERTURA FOTOGRÁFICA E 

CONFECÇÃO DE ÁLBUM DE 
FOTO, em atendimento à Sessão 
Solene da entrega dos Títulos de 

Cidadania Casimirense e 
Honorário, na data de 15 de 

setembro de 2024, por ocasião 
dos 165º Aniversário de 
Emancipação Político 

Administrativa do Município de 
Casimiro de Abreu, segundo as 

condições e especificações 
constantes no Termo de 

Referência. 

 

 
Serviço 

 
01 

 
R$ 4.399,50 

 
 
R$ 4.399,50 
 

 
Preço Total Proposto     

 
R$ 4.399,50 

Por extenso: 
 (quatro mil trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)                                                              

 

3 – PLANILHA DETALHADA CORRESPONDENTE AO ITEM 01:  
 

DETALHAMENTO UNID QUANT 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PROPOSTO 

PREÇO 
TOTAL 

PROPOSTO 

COBERTURA FOTOGRÁFICA do evento da 
Câmara, com duração em média de 04 horas, 
cobrindo os acontecimentos e momentos da Sessão 
Solene de maneira profissional e para fornecer os 
registros à Câmara após o evento. O fornecedor 
deverá entregar o mínimo de 750 fotos, de maneira 
digital, via Pendrive, ficando sob responsabilidade do 
mesmo a aquisição destes Pendrive. 

01 SERVIÇO R$ 1.400,00 R$ 1.400,00 

 

CONFECÇÃO DE ÁLBUM DE FOTOS, com capa 
dura personalizada medindo 41x31cm (fechado) com 
40 (quarenta) páginas e 20 (vinte) lâminas com 
gramatura de 640 gramas, com uma média de 60 
(sessenta) fotos em tamanhos (14x20cm, 18x30cm e 
39x30cm) e Capa personalizada apresentando O 
Brasão da Câmara Municipal de Casimiro de 
Abreu (colorido) e as seguintes escritas: SESSÃO 
SOLENE, CASIMIRO DE ABREU e 165 ANOS, 
entregue em caixa de courvin. 
Obs.1: O layout do Álbum e as fotos devem ser 
definidos pela Câmara. 

01 SERVIÇO R$ 2.999,50 R$ 2.999,50 



 

WELX EVENTOS LTDA 
CNPJ: 24.456.9945/0001-06 - Rua Sant’Ana, 500, Jardim Botânico, Curitiba/PR – 80210-070 
Fone 41 3142-2699 – Celular 41 99167-0997 
 

Obs.2: A quantidade de fotos, para a confecção do 
álbum, será de aproximadamente 18 fotos de 
14x20cm, 11 fotos de 18x30cm e 27 fotos de 
39x30cm a serem definidas pela Câmara. 
 

PERFAZENDO UM TOTAL GERAL PROPOSTO  NO ITEM 01 R$ 4.399,50 

 
3.1 - O PREÇO OFERTADO INCLUI todos os custos de mão de obra, taxas, impostos, 
seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas, previdenciários, contribuições 
parafiscais e outros que venham a incidir sobre o objeto do Aviso de Dispensa Eletrônica 
nº 90010/2024. 

3.2 – O PREÇO OFERTADO COMPREENDE a integralidade dos custos para 

atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis 

trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos 

de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da Proposta. 

3.3 – TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NESTA PROPOSTA, em 

especial o preço, vinculam a Contratada. 

4 – DAS CONDIÇÕES GERAIS: 

Prazo de Validade  
da Proposta 

60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 

Dos Requisitos da  
Contratação 

Na forma estabelecida no item 4 do Termo de Referência – 
Anexo II do Aviso da Dispensa Eletrônica nº 90010/2024. 

Condições de 
pagamento 

Na forma estabelecida no item 7 do Termo de Referência – 
Anexo II do Aviso da Dispensa Eletrônica nº 90010/2024. 

Dados para pagamento Banco: Banco do Brasil  Agência: 6621-4  
Conta Corrente: 27391-0 

 
5 – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: 
 
5.1 – As PARTES CONTRATANTES declaram-se sujeitas às cláusulas e condições desta 
PROPOSTA e do TERMO DE REFERÊNCIA que originou esta contratação, às 
regulamentações aplicáveis à espécie e, em especial, a Lei nº 14.133/21 - Normas Gerais 
de Licitação e Contratação Pública, Lei Complementar nº 123/2026, Instruções 
Normativas SEGES/ME nºs 65/2021 e 67/2021, Decreto Municipal nº 2.904/2022 e 
Decreto Municipal nº 3.335/2023, e demais normas aplicáveis, observando as alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.  

Curitiba/PR, 02 de agosto de 2024. 

 

_______________________________________ 

Assinatura do Representante Legal 
CPF 033.029.151-36 


		2024-08-02T16:53:40-0300




